
UCHWAŁA NR XXXI/187/2017
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie określenia stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów na terenie Gminy Wielgie

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 ) oraz art. 85ust. 4a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody ( 
tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249, 2260, z 2017 r. poz. 60, 132.  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów jednolicie dla wszystkich rodzajów 
i gatunków:

1) drzew - w wysokości 3,00 zł za 1 cm obwodu pnia drzewa mierzonego na wysokości 130 cm;

2) krzewów - w wysokości 3,00 zł.za 1 m2 powierzchni pokrytej krzewami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.        

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: F9039297-87FC-456C-8B1F-CFDD6637B746. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W art. 85 ust. 4a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( tj. Dz. U. Z 2016 r. Poz. 2134 ze
zm. ) ustawodawca upoważnił radę gminy, do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego
wysokość stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów jednolicie dla wszystkich drzew lub krzewów albo
różnicując je ze względu na:

1) rodzaj lub gatunek drzew lub krzewów;

2) obwód pnia drzewa lub powierzchnię krzewu albo krzewów rosnących w skupisku.

Ponadto ustawodawca określił, iż stawki opłat za usuwanie drzew nie mogą przekraczać 500

zł., a stawki opłat za usuwanie krzewów nie mogą przekraczać 200 zł.

Zgodnie z art. 85 ust. 1 przedmiotowej ustawy opłatę za usunięcie drzewa ustala się mnożąc

liczbę cm obwodu pnia drzewa mierzonego na wysokości 130 cm i stawkę opłaty.

W przypadku usuwania krzewu, zgodnie z art. 85 ust. 3 przedmiotowej ustawy, opłatę ustala

się mnożąc liczbę metrów kwadratowych powierzchni gruntu pokrytej usuwanymi krzewami i stawkę opłaty.

W przypadku, gdy rada gminy nie określi zgodnie z art. 85 ust. 4a wysokości stawek opłat, do ustalenia
opłaty za usunięcie drzewa lub krzewu stosuje się maksymalne stawki, czyli 500 zł za cm obwodu i 200 zł za
m2 powierzchni krzewu.

Biorąc pod uwagę powyższe regulacje prawne zasadnym jest określenie stawek opłat za usunięcie drzew
lub krzewów na terenie gminy Wielgie.

Rodzaje i gatunki drzew oraz stawki do nich przyporządkowane zostały określone w oparciu o kryteria takie
jak: tempo przyrostu drzewa na grubość, częstotliwość występowania danego gatunku na terenie gminy
Wielgie, wartość przyrodniczą oraz funkcję jaką pełnią w ekosystemie, jak również wartość kulturową gatunku
drzewa.

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: F9039297-87FC-456C-8B1F-CFDD6637B746. Podpisany Strona 1




